
• 

• 

Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogăiniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080, tel. 02491439377; 439233 fax: 02491439336 

E.-mail: pms_it@primariaslatina.ro 

Nr. 142_ / 34) 0, 2025 

DISPOZIŢIE 

Referitoare la: constituirea comisiei pentru identificarea locaţiilor necesare realizării 
insulelor de colectare selectivă a deşeurilor pe 5 fracţii, în municipiul Slatina 

Având In vedere: 

- Referatul nr. ‘0 / 1.23 og. 2025 al Direcţiei Administrare Patrimoniu ; 
- prevederile acordului cadru de furnizare, nr.5007/10.05.2022, incheiat intre Direcţia 

Administrare Patrimoniu, in calitate de achizitor şi S.C. European Waste Tehnology SRL, 
-prevederile art.17(5) din Ordonanţa de urgenţă nr. 92/2021 privind regimul deşeurilor, , 

cu modificările şi completările ulterioare, 

in conformitate cu dispoziţiile art.155 alin. (1). lit. e, art. 196, alin. 1, lit.b şi art.197, 
alin.1 din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

PRIMARUL MUNICIPIULUI SLAT1NA 
DISPUNE: 

Art.l. (1) Se constituie comisia pentru identificarea locaţiilor necesare realizării insulelor de 
colectare selectivă a deşeurilor pe 5 fracţii, în municipiul Slatina, in urmatoarea componenta : 

1. Mihalache Ioan-Valentin — Viceprimar municipiul Slatina — preşedinte, 
2. Laura Oncescu — inspector principal Compartiment Evidenţă Domeniu Public şi 

Privat - membru, 
3. Mişu Elena Corina — inspector superior Compartimentul Unitate Locală de 

Monitorizare — secretar, 
4. arstea Deaconu Cosmin Alexandru — consilier superior - Serviciu Urbanism - 

membru, 
5. Catană Ionuţ Cătălin Bogdan — inspector de specialitate Serviciu Inspecţie şi urmărire 

derulare contracte - membru 
6. Danciu Sorin — reprezentant S.C. Salubris S.A. - membru, 
7. Raica Lucian- reprezentant S.C. European Waste Technology SRL - membru, 

(2) Comisia constituită conform aliniatului (1) se va completa cu inspectorul zonei, 
din cadrul Direcţiei Administrare Patrimoniu — Compartimentul Inspecţie Domeniu Public şi 
Privat şi Compartimentul Legi Speciale, după cum urmează : 



• Ciucan Gheorghe Florin - referent principal — responsabil zonă I A, 
• Iliuţă Elena - inspector superior - responsabil zonă I B, 
• Badea Monica - referent principal - responsabil zonă II, 
• Dascălu Ionela Simona — referent asistent - responsabil zonă III, 
• Gogoloi Daniela Ionela — inspector de specialitate - responsabil zonă IV, 

• 

• 

Art.2.(1) Comisia constituita conform prevederilor prezentei dispoziţii, Impreună cu 
reprezentanţii reţelelor de utilităţi publice ( electricitate, gaz, apă, telefonie, etc. ) va proceda la 
identificarea In municipiul Slatina, a locaţiilor unde se pot realiza insule de selectare colectivă a 
deşeurilor menajere cu un număr de pănă la 5 fracţii (containere). 

(2) După identificarea in teren a locaţiilor, comisia va Intocmi un raport 1n care va 
menţiona locaţiile identificate şi propuse, în baza căruia se va Intocmi proiectul tehnic pentru 
realizarea acestora. 

Art.3. La data intrarii in vigoare a prezentei dispoziţii, orice dispoziţie contrară Işi 
Incetează aplicabilitatea. 

Art.4. Prezenta dispoziţie se va comunica la: 
- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Direcţia Administrare Patrimoniu; 
- Persoanelor nominalizate la art.1(1) i art.1 (2). 
- S.C. European Waste Technology SRL. 
- S.C. Salubris S.A. 

Primarul Municipiului Slatina, 
Mario - Lucian De 

OLT 

Contrasemnează, 

Secretarul General al Municipiului S 
Mihai Ion IDITA 


